
diário oficial Nº 35.038   97Sexta-feira, 08 DE JULHO DE 2022

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 104/2022 – 07 DE JULHO DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado 
n°34.918 de 1° de abril de 2022.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária aos servidores abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/Ipixuna/Paragominas/Maraba/Belém, com o objetivo 
de realizar visitas aos futuros microempreendedores do município acima 
mencionado, do programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula/ CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

JOÃO MARCEL CAVALCANTE DA COSTA 5946226 DIRETOR GERAL 07 a 09/07/2022 2 1/2
MARCIO TAVARES BRAGA JUNIOR 5963232 GERENTE REGIONAL 07 a 09/07/2022 2 1/2

RICARDO HAMINTAS MARTINS 
PEREIRA 80846315 GERENTE REGIONAL 07 a 09/07/2022 2 1/2

ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 5791916 SECRET. DE GABINETE 07 a 09/07/2022 2 1/2
HELLEN ROSE LOBATO SANTOS 5961639 DIRETORA OPER. 07 a 09/07/2022 2 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 825557
PORTARIA Nº 107/2022 – 04 DE JULHO DE 2022
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado 
n°34.918 de 1° de abril de 2022.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, 
no trecho Belém/Ourém/Belém, com o objetivo de realizar entrega das 
cartas de crédito dos microempreendedores do município acima menciona-
do, do programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula/ CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

RENATA KELLY DE GOIS BARREIROS 59466293-1 GERENTE REGIONAL  08/07/2022  1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 825896
PORTARIA Nº 106/2022 – 07 DE JULHO DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado 
n°34.918 de 1° de abril de 2022.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária aos servidores abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/Santa Barbara/Belém, com o objetivo de realizar en-
trega das cartas de crédito dos microempreendedores do município acima 
mencionado, do programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula/ CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

FAGNOR AUGUSTO MAIA LOPES 5953836 COORD. T.I 07/07/2022  1/2
ANA TEREZA GAMA DE SOUZA 5953834 COORD. OPERACIONAL 07/07/2022 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 825893

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Na matéria, protocolo nº 822640, publicada no DOE nº º 35.029, de 30 
de junho de 2022 – EDIÇÃO EXTRA, referente ao Extrato do Convenio nº 
176/2022:
ONDE SE LÊ: 07101 15. 451.1508. 7556 444042 0101 / 0301
LEIA-SE 07101 15. 451.1508. 7556 444042 0101 / 0301 e 7101 
15.121.1508.8890 444042 0101
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 825428

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 82/2022– CP Nº 30/2021
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Construamec - Contruo Agricultura Mecanizada S/A - CNPJ 
22.983.316/0001-83
OBJETO: Execução dos Serviços de Drenagem e Pavimentação Asfáltica de Vias 
Urbanas nos municípios que integram a Região Caeté, neste Estado. – Lote 02.
VIGÊNCIA: 08/07/2022 a 08/01/2024
VALOR: R$ 90.724.540,10
NOTA DE EMPENHO: Nº 2022NE01397
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 15.451.1489.7645 0101/0301 449051
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Estrada do Icuí do Guajará, s/n, Quarenta horas, CEP 67.125-000, na ci-
dade de Ananindeua-PA

Protocolo: 825715
EXTRATO DO CONTRATO Nº 74/2022 – CV Nº 10/2022
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Marajó Meio Ambiente Eireli - CNPJ nº 42.749.257/0001-90
OBJETO: Prestação de Serviços Relacionados à Obtenção de Licença Prévia 
e de Instalação, visando a implantação do Conjunto Habitacional Curtume, 
no município de Belém, neste Estado.
VIGÊNCIA: 08/07/2022 a 06/09/2023
VALOR: R$ 53.092,24
NOTA DE EMPENHO: Nº 2022NE01118
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07.101 15.482.1489.7642 0101/0301 449051/449035
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 07/07/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Avenida Governador José Malcher , nº 153 – Edifício Futura Office, sala 12, 
bairro de Nazaré,na cidade de Belém/PA, CEP 66.035-065

Protocolo: 825482
EXTRATO DO CONTRATO Nº 92/2022– CP Nº 30/2021
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Construamec - Contruo Agricultura Mecanizada S/A- CNPJ nº 
22.983.316/0001-83
OBJETO: Execução dos Serviços de Drenagem e Pavimentação Asfáltica de 
Vias Urbanas em Municípios que integram a Região Do Carajás- Lote 03 
no Estado do Pará.
VIGÊNCIA: 08/07/2022 a 08/01/2024
VALOR: R$ 77.454.351,31
NOTA DE EMPENHO: 2022NE01475
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 15.451.1489.7645 449051 0101/0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 06/07/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
sediada na Estrada do Icuí do Guajará, s/n, Quarenta horas, CEP 67.125-
000, na cidade de Ananindeua-PA

Protocolo: 825529
EXTRATO DO CONTRATO Nº 89/2022– CP Nº 08/2022
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
CONSORCIO VER O MAÇARICO - CNPJ Nº 46.975.916/0001-68
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA 
PARA CONSTRUÇÃO DAS PASSARELAS URBANAS DE ACESSO À PRAIA DO 
MAÇARICO, NO MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS/PA
VIGÊNCIA: 07/07/2022 a 07/01/2024
VALOR: R$ 60.444.813,81
NOTA DE EMPENHO: Nº 2022NE01486/01487
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.695.1498.7658 449039/449051 0101/0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 07/07/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Rua Presidente Costa e Silva 279-A Tapanã, na cidade de Belém-PA, CEP 
66825-080
Telefone: (91) 3268-1611 

Protocolo: 825913


